REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL

Em relação a EMENDA 12/2025 – PROCESSO 1.538/2025

A Vereadora ADRIANA MEIRELES, no uso de suas prerrogativas regimentais, por

meio deste Requerimento, vem perante a Vossa Senhoria, expor e solicitar o presente

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL:

Urgência para votação da EMENDA N° 12/2025 – PROCESSO 1.538/2025, em

relação a modificação do pedido feito no Projeto de Lei n° 195/2025, de modo que o

nome “Vergília Lamborghini Carlini”, anteriormente solicitado por esta Vereadora para

denominação de Praça, passa a ser denominada na nova Unidade de Saúde a ser

inaugurada no bairro Rio Marinho.

Considerando a urgência, solicita que tal requerimento de urgência seja tratado de

forma especial para votação.

Adriana Meireles

Vereadora

Vila Velha/ES, 04 de Agosto de 2025.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380038003300360038003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADORA ADRIANA CHAGAS MEIRELES em 04/08/2025 15:36

Checksum: 0033C9BEDA091EA4520DD02722699D424ADE11B316F4C3A14F3FCAF2DC205A0C